
年度 

決 算 報 告 書 （案） 

自平成 年４月１日 

至 年 3 月 31 日 

一般財団法人 京都ボーイスカウト振興会 

 

令和 4 年度

自 令和 4 年 4 月 1 日

至 令和 5 年 3 月 31 日

一般財団法人　京都ボーイスカウト振興会

2



（単位:円）

当年度 前年度 増減

34,429,907 34,534,373 △104,466 

34,429,907 34,534,373 △104,466 

7,000,000 7,000,000 0 

6,000,000 6,000,000 0 

13,000,000 13,000,000 0 

482,820 563,550 △80,730 

0 0 0 

482,820 563,550 △80,730 

13,482,820 13,563,550 △80,730 

47,912,727 48,097,923 △185,196 

550 550 0 

0 0 0 

550 550 0 

0 0 0 

550 550 0 

47,912,177 48,097,373 △185,196 

(13,000,000) (13,000,000) 0 

47,912,177 48,097,373 △185,196 

47,912,727 48,097,923 △185,196 

        流動資産合計

  ２．固定資産

          現金預金

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

貸借対照表

［令和5年3月31日現在］

一般財団法人　京都ボーイスカウト振興会

科        目

    (2) その他固定資産

          建物

          普通預金（住友信託）

        基本財産合計

    (1) 基本財産

          土地

        流動負債合計

  ２．固定負債

        固定負債合計

        固定資産合計

        資産合計

          投資有価証券

        その他固定資産合計

          前受金

        正味財産合計

        負債及び正味財産合計

  １．一般正味財産

Ⅱ　負債の部

        （うち基本財産への充当額）

        負債合計

Ⅲ　正味財産の部

  １．流動負債

          未払費用



一般財団法人　京都ボーイスカウト振興会 （単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 496 496 0 

基本財産受取利息 496 496 0 

受取会費 2,220,000 2,220,000 0 

賛助会員受取会費 2,220,000 2,220,000 0 

雑収益 95 85 10 

受取利息 95 85 10 

経常収益計 2,220,591 2,220,581 10 

(2)経常費用 0 

事業費 2,213,387 2,364,467 △151,080 

HP運営改革費 198,000 396,000 △198,000 

通信運搬費 30,102 8,400 21,702 

旅費交通費 0 0 0 

修繕費 77,000 579,337 △502,337 

印刷製本費 27,555 0 27,555 

減価償却費 80,730 80,730 0 

租税公課 0 0 0 

助成金 1,800,000 1,300,000 500,000 

雑費 0 0 0 

管理費 192,400 266,067 △73,667 

会議費 56,175 20,263 35,912 

旅費交通費 0 0 0 

通信運搬費 3,406 14,148 △10,742 

消耗品費 7,131 2,502 4,629 

印刷製本費 9,954 86,776 △76,822 

委託費 82,500 82,500 0 

租税公課 10,600 10,600 0 

雑費 7,700 27,245 △19,545 

雑支出 14,934 22,033 △7,099 

経常費用計 2,405,787 2,630,534 △224,747 

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 185,196 △ 409,953 224,757 

当期経常増減額 △ 185,196 △ 409,953 224,757 

２．経常外増減の部

　(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 

　(2)経常外費用

投資有価証券売却損 0 0 0 

経常外費用計 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 185,196 △ 409,953 224,757 

当期一般正味財産増減額 △ 185,196 △ 409,953 224,757 

一般正味財産期首残高 48,097,373 48,507,326 △409,953 

一般正味財産期末残高 47,912,177 48,097,373 △185,196 

Ⅱ正味財産期末残高 47,912,177 48,097,373 △185,196 

正味財産増減計算書
[令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで] 

科目 増減当年度 前年度



一般財団法人　京都ボーイスカウト振興会 （単位：円）

継1 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 496 496
基本財産受取利息 496 496

受取会費 2,220,000 2,220,000
賛助会員受取会費 2,220,000 2,220,000

雑収益 95 95
受取利息 95 95

経常収益計 2,220,591 2,220,591
(2)経常費用
事業費 2,213,387 2,213,387 2,213,387
HP運営改革費 198,000 198,000 198,000
通信運搬費 30,102 30,102 30,102
旅費交通費 0 0 0
修繕費 77,000 77,000 77,000
印刷製本費 27,555 27,555 27,555
減価償却費 80,730 80,730 80,730
租税公課 0 0 0
助成金 1,800,000 1,800,000 1,800,000
雑費 0 0 0

管理費 192,400 192,400
会議費 56,175 56,175
旅費交通費 0 0
通信運搬費 3,406 3,406
消耗品費 7,131 7,131
印刷製本費 9,954 9,954
委託費 82,500 82,500
租税公課 10,600 10,600
雑費 7,700 7,700
雑支出 14,934 14,934

経常費用計 2,213,387 2,213,387 192,400 2,405,787
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,213,387 △ 2,213,387 2,028,191 △ 185,196
当期経常増減額 △ 2,213,387 △ 2,213,387 2,028,191 △ 185,196
２．経常外増減の部
　(1)経常外収益
経常外収益計 0 0 0
　(2)経常外費用

投資有価証券売却損 0 0
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,213,387 △ 2,213,387 2,028,191 △ 185,196
当期一般正味財産増減額 △ 2,213,387 △ 2,213,387 2,028,191 △ 185,196
一般正味財産期首残高 48,097,373
一般正味財産期末残高 47,912,177

Ⅱ正味財産期末残高 0 0 0 47,912,177
補足：正味財産増減計算書内訳表と公益目的支出計画報告書との関係
確定した公益目的財産額（51,542,479円）から公益目的支出の額（実施事業等会計の経常費用）を控除し、
実施事業収入の額を加算して、事業年度末日の公益目的財産額が確定する。
１．公益目的財産額 51,542,479
２．公益目的収支差額（１）+（２）-（３） 32,976,213
（１）前事業年度末日の公益目的収支差額 30,762,826
（２）当該事業年度の公益目的支出の額 2,213,387
（３）当該事業年度の実施事業収入の額 0
３．当該事業年度末日の公益目的財産額 18,566,266

法人会計
内部取引
消去

合計

正味財産増減計算書　内訳表
[令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで] 

科目
実施事業等会計



1 重要な会計方針
（１）有価証券の評価基準及び評価方法 原価法

（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法 該当なし

（３）固定資産の減価償却の方法 定額法

2 会計方針の変更 なし

3 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）
　　　　　 科　　　 　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
  土地 7,000,000 0 0 7,000,000
  普通預金（住友信託） 6,000,000 0 0 6,000,000

小計 13,000,000 0 0 13,000,000
特定資産

小計 0 0 0 0
合　　　　　　計 13,000,000 0 0 13,000,000

4 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

　　　　　 科　　　 　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

基本財産
  土地 7,000,000 (         0) ( 7,000,000) (         0)
  普通預金（住友信託） 6,000,000 (         0) ( 6,000,000) (         0)

小計 13,000,000 (         0) (13,000,000) (         0)
特定資産

小計 0 (         0) (         0) (         0)
合　　　　　　計 13,000,000 (         0) (13,000,000) (         0)

5 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）
科　　　 　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物 1,950,000 1,467,180 482,820

合　         計 1,950,000 1,467,180 482,820

6 実施事業資産
実施事業資産は、次のとおりである。

（単位：円）
土地 7,000,000
建物 482,820
合計 7,482,820

財務諸表に対する注記



1.基本財産及び特定資産の明細
『「公益法人会計基準」の運用指針』（内閣府公益認定等委員会 平成20年4月11日 平成21年10月16日改正）に定める
附属明細書の記載上の留意事項に従い、財務諸表の注記3および4に記載しているため、内容の記載を省略する。

2.引当金の明細
計上すべき引当金は存在しない。

附属明細書



㊞

㊞




